~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

de 1999.

ATO DO PRESIDENTE Nolfió ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR CLEVERSON VICTOR DA SILVA, matricula nO 13.976-09,
do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado José
Tatico (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.203/99-CLDF).

2 - EXOI\lERAR ARMANDO ASSUMPÇÃO LAURINDO DA SILVA,
matricula nO 12.479-28, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PSC,
bem como DEVOLVER o servidor ao seu órgão de origem (Resolução nO 125/97
Processo nO 000.010/95-CLDF).

3 - EXONERAR L1DIA MARIA FERREIRA BRAVO, matrícula nO 14.133-54,
do cargo especial de gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado Agrício
Braga, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.001/99-CLDF).

4 - EXONERAR JESUINO DE JESUS PEREIRA LEMOS, matrícula nO
13.067-46, do cargO-especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PTB, bem como
DEVOLVER o servidor ao seu órgão de origem (Resolução nO 125/97 - Processo nO
000.299/95-CLDF).

5 - NOMEAR JACY BRAGA RODRIGUES, requisitado da Fundação
Educacional do Distrito Federal, para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, da
Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo nO 001.865/99-CLDF).

6 - EXONERAR DIRSOMAR FERREIRA CHAVES, matrícula nO 12.526-45,
do cargo especial de-gabinete, CL-09, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-04, na referida Liderança (Resolução nO 125/97
- Processo nO 001.076/95-CLDF).

7 - NOMEAR WENIVAL LIMA DOS SANTOS, requisitado da Polícia Militar
do Distrito Federal, para exercer o cargo especial de gabinete (Segurança Parlamentar),
CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado Aguinaldo de Jesus (Resolução nO 152/98
e Atos da Mesa Diretora nOs 122/98 e 011/99 - Processo n° 000.079/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, tl 'd de \S",,~M0

Depu~~
./ Presidente

c:ldocldoml\mlnula.doc